
2009.10.4 発行

代官山パークサイドクリニック院内報

開院のご挨拶

診療時間

ご案内

( 予約制、なくなり次第終了 )

10 月 1 日～　実施中

接種料 ￥3,500

※新型インフルエンザの予防接種ではありません

※渋谷区の高齢者インフルエンザ予防接種の方にも対応可能

院長の岡宮 裕と申します。

本年 8 月に縁あって代官山の地に内科医院を開院させて頂きました。

私は慶應義塾大学・腎臓内分泌代謝内科で主に腎臓病、高血圧、糖尿病の診療に従事した後、横浜市立市民病院、伊

勢慶應病院、静岡赤十字病院、浜松赤十字病院、練馬総合病院などに勤務して参りました。その間、ぜんそく、アレ

ルギー性鼻炎、アトピー性皮膚炎などのアレルギー疾患、血液疾患の治療なども広く手がけて参りました。

また、その後は 6 年間程、市井のクリニックで患者様と共に歩む一般内科全般のみならず、他の科の領域について

も研鑽を重ね現在に至ります。

私の目指す医療は『自分自身が受たい治療を患者様にも行うこと』です。そのためには先ず、どんな事でも気軽に相

談できるアットホームな雰囲気を持つクリニックとする事。そして実際の診療の場に於いては、病状や治療方針を患

者様に十分に説明したうえで、納得のいく治療を受けて頂くという事が重要と考えております。

治療の方針としては

① 副作用の少ない体に優しい治療を行う。

② しかし、必要なときは即効性のある治療を選択する。

という治療を心がけております。

その理想を実現するために私は、一般的な内服治療に加え、保険適応となる漢方薬を組み合わせたり、時にはプラセ

ンタ、ノイロトロピン、ビタミン注射などによる治療も幅広く取り入れております。

また、クリニック外ではスポーツドクター活動も行っており、東京都アーチェリー協会の嘱託医、ドーピングコント

ロールドクターも勤めております。日常診療の運動療法から本格的なアスリート支援まで幅広くご相談頂けます。

当、代官山パークサイドクリニックは『皆様のかかりつけ医』を目指します。どうぞお気軽にご来院ください。

月

火

水

木

金

土

日

10:00 ～ 14:0010:00 ～ 14:00 16:00 ～ 19:0016:00 ～ 19:00 19:19:0000 ～～ 21:0021:00

○ ○

○

○ ○

○ ○

○ ○

○

×

× ×

×

○

※１０月２８日より水曜日が休診日となります。

ご迷惑をお掛けいたしますが、宜しくお願いいたします。

代官山パークサイドクリニック

渋谷区代官山町 16-1 カスティヨ代官山 2F

TEL：03-5456-6282

季節型インフルエンザ予防接種

診療科：一般内科

第一号

クリニック通信


